
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях совершенствования системы поиска и поддержки 

талантливых детей и их сопровождения, а также создания условий всестороннего 

интеллектуального, творческого развития личности в образовательном учреждении  

 

приказываю: 

1. Утвердить  план работы с одаренными детьми в МБОУ «Пилюгинская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1) 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                Михалева Е.Г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПИЛЮГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» БУГУРУСЛАНСКОГО 

РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(МБОУ «ПИЛЮГИНСКАЯ СОШ») 
 

П Р И К А З 

 

от 08.08.2024                                  № 199 

 

Об утверждении плана работы с 

одаренными детьми в МБОУ «Пилюгинская 

СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 

  



Приложение № 1 к приказу от 08.08.2024 № 199 

 
Сроки Мероприятия Ответственные 

 

Сентябрь 

  

Разработка плана работы с одаренными детьми, составление 

банка данных одаренных детей 

  

Рук. ШМО, зам. по УР 

Журавлева Н.А. 

  Создание в школе объединений  по интересам зам. по ВР Персиянцева С. 

В. 

Формирование банка Интернет-сайтов для дистанционного 

участия в конкурсах и олимпиадах 

Зам. по ИКТ С. А. 

Кинельская 

Психологическая диагностика и прогнозирование Педагог-психолог, классные 

руководители 

Разработка учителями планов  индивидуальной работы с 

одаренными обучающимися 

Учителя-предметники 

Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

зам. директора по УР 

Журавлева Н.А, рук. ШМО, 

учителя-предметники 

Октябрь Проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

зам. директора по УР 

Журавлева Н.А, рук. ШМО, 

учителя-предметники 

Неделя русского языка и литературы Учителя русского языка и 

литературы 

Участие во Всероссийской олимпиаде школьников в 

дистанционном формате  

Зам. директора по ИКТ С. 

А. Кинельская 

Заявка на участие в конкурсах от Поляничко зам. директора по УР 

Журавлева Н.А 

Работа объединений дополнительного образования  Педагоги доп. образования, 

учителя-предметники 

Ноябрь Участие в дистанционном конкурсе «Русский медвежонок – 

языкознание для всех» 

зам. директора по УР 

Журавлева Н.А 

Участие во Всероссийский конкурсе «КИТ - компьютеры, 

информатика, технологии» 

 Зам. директора по ИКТ С. 

А. Кинельская 

Участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

Зам. директора по УР 

Журавлева Н.А., учителя-

предметники 

Участие в олимпиаде по светской этике Прасолова М. В., учитель  

ОДНКНР 

Неделя иностранного (английского) языка  Чернышова О. А. 

Работа объединений дополнительного образования Педагоги доп. образования, 

учителя-предметники 

Декабрь Дистанционное участие в Международном игровом конкурсе 

«Британский Бульдог»   

Чернышова О. А. 

Неделя математики, физики и информатики Руководитель ШМО 

Кинельская С.А., учителя 

математики и информатики  

Участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

Зам. директора по УР 

Журавлева Н.А., учителя-

предметники 



Работа объединений дополнительного образования  Педагоги доп. образования, 

учителя-предметники 

Участие в тестировании "Кенгуру выпускникам"   Учителя-предметники 

Январь  

Работа объединений дополнительного образования  Педагоги доп. образования, 

учителя-предметники 

Неделя химии, биологии, географии Учителя биологии, химии  и 

географии 

Участие в литературном конкурсе «Пегас» Учителя русского языка и 

литературы, учителя 

начальной школы 

Февраль Неделя ОБЖ и физической культуры Учителя физической 

культуры Захаров В.  П., 

Афанасьева  Н.Е., 

Журавлева Н. А., зам. 

директора  по методической 

работе Прасолова М.В. 

Участие в конкурсе «Имею право» Учитель обществознания 

Федорова О. А. 

Участие в школьном этапе областной предметной олимпиады для 

обучающихся 5-8 классов 

 

Учителя-предметники, зам. 

директора по УР Н. А. 

Журавлева 

Участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

Учителя-предметники, зам. 

директора по УР Н. А. 

Журавлева 

Участие в Международном игровом конкурсе «Золотое Руно»  Учителя истории Федорова 

О. А., учителя начальных 

классов  

Март Предметная неделя по музыке, ИЗО, технологии Прасолова М. В., 

Персиянцева С. В., 

Владимиров А. Г. 

Участие в Международном математическом конкурсе "Кенгуру"  руководитель ШМО 

Кинельская С.А., учителя 

математики учителя 

начальных классов 

Муниципальная олимпиада по русскому языку, литературному 

чтению, математике, окружающему миру в начальной школе 

(школьный этап) 

Зам. директора по УР  

Н. А. Журавлева 

Участие в муниципальном этапе областной предметной 

олимпиады для обучающихся 5-8 классов 

 

Учителя-предметники, зам. 

директора по УР Н. А. 

Журавлева 

Участие в муниципальном этапе муниципальной предметной 

олимпиады для обучающихся 4 классов (муниципальный этап) 

 

Учителя-предметники, зам. 

директора по УР Н. А. 

Журавлева 

Работа объединений дополнительного образования  Педагоги доп. образования, 

учителя-предметники 

Апрель Неделя истории и обществознания Учитель истории и 

обществознания Федорова 

О. А. 



Участие в олимпиаде по светской этике Прасолова М. В., учитель 

ОРКСЭ 

Участие в конкурсе чтецов ко Дню Великой Победы ШМО филологического 

направления, библиотекарь 

Май  Акция «Память» Руководитель музея 

Прасолова М, В., классные 

руководители 

Акция  

«Дню Победы посвящается» 

 Руководитель музея 

Прасолова М, В., учителя, 

классные руководители 

Совещание: методический диалог педагогов «Повышение работы 

с одаренными детьми» 

Рук. МО, зам. по УР 

Журавлева Н.А., учителя-

предметники 

 

Мероприятия в течение года 

 

1. Ведение портфолио одаренных детей 

2. Участие в конкурсах, предлагаемых ОО. 

3. Участие в реализации проекта «Время читать». 

4. Реализация мероприятий по формированию функциональной грамотности. 

 

Заместитель директора по учебной работе         Н.А. Журавлева  

 


		2024-08-12T13:04:06+0500
	Михалева Елена Геннадьевна




